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راز مداح پرطرفدار 
در لشکر ۲۵ کــربــا هــمــه مــهــدی نــصــیــرایــی را 
می شناختند. پای مداحی اش می رفتند. آن قدر 
معنوی بود که همه قبولش داشتند. صلوات 
 اول مداحی را که می گفت، همه حــال معنوی 
پــیــدا مـــی کـــردنـــد. عــاقــه عجیبی بـــه حضرت 
زهــرا)س( و امام زمان)عج( داشت. وقتی برای 
خواندن لب باز می کرد، صــدای ناله و گریه ها 
بلند مــی شــد. همیشه بــرایــم ســـؤال بـــود: »او 
بــا قلب ها چــه مــی کــنــد؟« مرخصی بــودیــم. در 
مسجد محدثین بابل مداحی می کرد. جمعیت 
زیـــادی بـــرای اســتــفــاده از جلسات مــی آمــدنــد. 
یک بار دیدم آقا مهدی قبل از ورود به مسجد 
بــه پــشــت دیــــوار و کــنــار مــقــبــره هــا رفـــت. تــوی 
ــودش! به  ــ تــاریــکــی یــک دفــعــه زد تــو گـــوش خ
خودش نهیب زد و گفت: »مهدی! اینها برای تو 
 نیومدن. اینها بــرای امــام زمــان)عــج( اومــدن. 

نکنه غرور تو رو بگیره.« 

 پیام های تسلیت 
برای شهادت یک مداح

ستوان یکم سید محسن حسین نیا اهل روستای 
روشندان از توابع بخش بهنمیر استان مازندران 
ســحرگاه ۱۶ فروردین در عملیات تروریستی گروه 
جیش الظلم به مقر نیروی انتظامی در چابهار به 

شهادت رسید.
 او افتخــار خادمی و نوکــری آســتان اهل بیت و 
مداحی خاندان نبی )ص( را داشت و فضای معطر محافل حسینی با نوای جانسوز 
این مرثیه خــوان آل ا... آشناســت. افراد مختلفی این شــهادت را تبریک و تســلیت 
گفتند؛ از جمله رئیس ســازمان تبلیغات اسلامی که در پیامی شــهادت این مداح 

را تسلیت گفت. 
در متــن ایــن پیــام آمــده اســت: شــهادت در راه خــدا را خداوند تنهــا نصیــب خاصان 
کر آل ا... هســتند و ردای پرفیض شــهادت   خویش می کند و خوشــا به حال آنان کــه ذا

به تن می کنند. 
کران اهل بیت عصمت و طهارت بود با زبان روزه و در  سید محســن حســین نیا که از ذا
راه دفاع از میهن عزیز اسلامی مان به دست دشمنان زبون این مرز و بوم، شهید شد و 

ان شاءا... با آنان که عمری را صرف ذکرشان کرد، محشور باشد. 

 سفر عشق

سنت های مناجات خوانی 
را ثبت کنیم

آیین اختتامیه جشنواره سحری خوانی و 
مناجات خوانی ایرانیان در تالار رودکی با 
برگزار  دینی  و  فرهنگی  چهره های  حضور 
ــلام مــجــیــد بــابــاخــانــی،  ــت الاس ــج شـــد. ح
رئـــیـــس ســـازمـــان هـــیـــأت و تــشــکــل هــای 
دینی در ایــن مــراســم بــا اشـــاره بــه این که 
مناجات خوانی و سحری خوانی به پیش از ظهور اسلام در ایران می رسد 
که بعد از ظهور اسلام جلوه دیگری پیدا کرد، اظهار کرد: مناجات، منقبت و 
شعر خاص در این برنامه مهم است که صدای بزرگانی همچون کریم خانی، 
شجریان و موسوی قهار در این حــوزه در اذهــان مــردم مانده اســت. وی 
و  مناجات خوانی  بــه  متفاوتی  بــوی  و  رنــگ  قومیتی  و  بومی  تنوع  گفت: 
سحری خوانی داده است که لازم است، بیش از پیش به این جنبه ها توجه 
شود. لازم است از فرصت حضور بزرگان این عرصه استفاده کنیم و تاریخ 
کنیم. سازمان هیأت و تشکل های دینی آمادگی دار د  آن را ثبت و ضبط 
با ثبت و ضبط سنت ها و سیره های استان ها  در زمینه مناجات خوانی و 

سحری خوانی برای حفظ و حراست از آنها تلاش کند. 

قاب مناجات

پیر غلام

  چرا در حال همرنگ شدن 
با جماعت هستیم؟!

ــر موسیقی  ــه ه ک »درســــت اســـت 
حــرام  نیست اما ترویج موسیقی، 
ــذاق  ــ ــلاف مـ ــ ــرخـ ــ کـــــــاری اســــــت بـ
یعنی  موسیقی  ــرویــج  ت اســــلام.« 
در  آن  رواج  و  »عــــــادی ســــــازی 
ــداف عالیه  ــ کـــه »بـــا اهـ جــامــعــه« 
ــار  ــازگـ نـــظـــام مـــقـــدس اســـلامـــی سـ

که معتقدیم  گوینده این جملات، شخصی است  نیست.«  
، فصل الخطاب است  نظرات اجتماعی و فرهنگی او در کشور
و برای وحدت رویه و جلوگیری از هرج ومرج در جامعه باید 
نظرات او در مقام عمل پیاده شود ؛ بله، منظورم ولی فقیه 
کشور ممنوع می دانند. این  که ترویج موسیقی را در  است 
ممنوعیت را نه امروز که بیش از 20سال قبل اعلام فرمودند اما 
گویا مخاطبان اصلی این فرمایش رهبری  )بخوانید مسئولان( 
از آن بی اطلاع بوده و هستند! گویا معممین حاضر در درس 
که دو سال به طول  خــارج رهبری پیرامون غنا و موسیقی 
انجامید نیز ممنوعیت ترویج موسیقی را نشنیده اند وگرنه 
ما با چنین وضعیتی در کشور مواجه نبودیم که موسیقی به 
پشت در مساجد، حرم ها و هیأت ها رسیده باشد و حتی در 

مواردی به داخل آنها هم مشرف شده باشد! 
امــروز موسیقی در کشور ما به حدی ترویج شده و  در حال 
تــرویــج شــدن اســت کــه متدینین هــم اهــل گــوش دادن به 
موسیقی، ولو از نوع حلال آن شده اند. واضح است که این 
موضوع برای دلسوزان فرهنگ شیعی کشور و برای آنان که 
به »تمدن سازی نوین اسلامی« می اندیشند، یک زنگ خطر 

جدی است که گاهی خواب را از چشمان آنها می گیرد!
 این کلام امام سجاد)ع( است که فرمود: »خداوند تقدیس 
ــی و عظمت  ــزرگ ــه ب نــمــی کــنــد )یــعــنــی آبــرومــنــد نــمــی کــنــد، ب
نمی رساند( آن امتی را که میان شان موسیقی و آلات آن رواج 

کافی، ج۶، ص۴۳۴( دارد.« )
شــایــد یکی از علل ایــن روی خــوش نــشــان نـــدادن اســلام 
کــلام رهبری در درس خــارج شــان باشد  به موسیقی، ایــن 
کــه »گــرچــه موسیقی حــلال هــم داریـــم امــا طبیعت ایــن کار 
آنچنان طبیعتی است که احتمال لغزش در آن زیاد است.« 

)88/۳/۱7(
حالا سؤال من از متدینین، طلاب و هر آن کسی که خود را 
پیرو مکتب، مرام و گفتار امام صادق)ع( می داند، این است: 
که وسایل لهو و   مگر امام صادق نفرمود: »هر زمان دیدی 
کنارش  که مردم از  موسیقی، ظاهر و  علنی می شود طوری 
و به قدری  آن جلوگیری نمی کند  از  و  کسی  عبور می کنند 
عادی شده و رواج پیدا کرده که حتی کسی جرأت نمی کند از 
آن منع کند، هر زمان دیدی که شنیدن قرآن بر مردم سنگین 
است اما چیزهای باطل برای شان آســان و سبک است )و 
راحت گوش می کنند(  در چنین وقتی به شدت مراقب باش 
و تلاش کن تا خداوند تو را برخلاف آنچه مردم در آن هستند، 

کافی، ج8، ص۳۶ تا ۴2(  مشاهده کند.« )
ــادق مــی فــرمــایــنــد: همرنگ  ــام صـ مگر نــه ایــن اســت کــه امـ
جــمــاعــت نــشــویــد، پــس چـــرا مــا در حـــال هــمــرنــگ شـــدن با 

جماعت هستیم؟!
مقام معظم رهبری در درس خارج خود)88/8/۱9( بعد از آن 

که سند این روایت امام صادق را معتبر می داند، می فرماید:
»آن چیزی که در مجموع در این روایت مورد توبیخ و ملامت 
که بنده احساس می کنم و می فهمم،  واقــع شــده، آن طــور 
مسأله شیوع این قضایاست، شایع شدن این منکرات در 
مــعــارف]آلات  استعمال  که  وقتی  اســت،  مسلمین  جامعه 
موسیقی و  نــوازنــدگــی[ شــایــع مــی شــود، یــک امــر متعارفی 
می شود، به صورت یک فرهنگی در می آید، این مورد توبیخ 

است... «
باید مسأله ترویج موسیقی را جدی بگیریم و به طور ویژه 
سنگر فرهنگی و منحصر به فرد جامعه شیعی یعنی »هیأت« 

را حفظ کنیم. 

حجت الاسلام محمدصالح مشفقی پور   /طلبه و فعال فرهنگی

منبر

شماره ۶7۴7 ۳ اردیبهشت ۱۴0۳ دوشــنبه

دعوت مداحان مشهور 
برای کمک به غزه

کمک برای مردم غزه با عنوان »یاوران  پویش ملی جمع آوری 
غــزه« از ســوی جامعه ایمانی مشعر راه انـــدازی شــد. جمعی از 
رسولی،  مهدی   ، سلحشور مهدی  همچون  مشهور  مــداحــان 
ابــوذر روحــی و مسعود پیرایش با انتشار فیلم هایی در فضای 
مجازی از مردم و هیأت ها خواستند تا به مردم غزه از طریق این 
پویش کمک کنند. این کمک ها به صورت مستقیم صرف تأمین 

غذا و ارزاق برای مردم می شود. 

مهدی سلحشور در این خصوص اظهار کرد: این شب ها در کنار 
خانواده با امنیت و آرامش هستیم اما عده ای در غزه از گرسنگی 
از بین می روند. برای این که شرمنده امام زمان)عج( نشویم و 
بگوییم یک کمک و کار جزئی کردیم و با آن دو بچه کمتر تلف 
شدند یا سر سیر بر بالش  گذاشتند. سلحشور ادامه داد: با ارسال 
کارت  کلمه غزه به شماره پیامکی ۳000۱۵۴2، شماره حساب و 
برای شما ارسال می شود. مسیر مطمئنی ایجاد شده است که 

این کمک ها به دست مردم غزه می رسد. 
که به عنوان خواننده سرود  ابــوذر روحــی، مداح اهل بیت)ع( 
گفت: مردم  سلام فرمانده هم شناخته می شود، در این بــاره 
غزه مسلمان هستند. رزمنده های غیور فلسطین تاب گرسنگی 
ندارند اعلام کردند که به ما غذا برسانید تا مقاومت کنیم. این 
از  که می توانید  کمک رسانی مطمئن اســت و هر میزان  روش 

طریق این مسیر کمک رسانی کنید. 

مولودی خوانی در عروسی  از سال های پیش از انقلاب مرسوم 
بوده و بودند مداحانی که در مراسم شادی و ازدواج مردم به 
اجــرای برنامه و مولودی خوانی می پرداختند. از جمله این 
 ، ، حاج غلامرضا سازگار مداحان می توانم به استاد این حقیر
که مجلس عروسی  کاشانی ) مرحوم حاج محمود قــاری زاده  
پدر بنده را هم ایشان برگزار کرد(، حاج حسین باقری و خیلی 
از مداحان و پیرغلامانی که در قید حیات هستند و در این امر 

مهم تخصص دارند، اشاره کنم.

     خواندن در مجالس بزرگان

حــــدودا 20 ســالــی هــســت کــه در مــحــافــل و 
مجالس عروسی افتخار اجرای برنامه دارم. 
در ایــن مــدت، مــراســم فــرزنــدان و بستگان 
کشوری، لشکری  بسیاری از شخصیت های 
و مقامات بلندپایه و همین طور هنرمندان 
ــر اسبق  کـــرده ام. از جمله صبیه وزی را اجــرا 
صبیه  فضلی،  رحمانی  آقــای  جناب  کشور 
ــای محسن رضــایــی دبــیــر سابق  جــنــاب آقـ
فــرزنــد  ــام،  ــظ ن مصلحت  تشخیص  مجمع 
دکتر صفارهرندی وزیر اسبق ارشــاد، صبیه 
امیردریادار سیاری جانشین فرمانده ارتش، 
آقای  وزیــر اسبق اطلاعات جناب  بستگان 
دکتر علوی، فرزند دکتر ایازی معاون شهردار 
نماینده  آقــای حمید رسایی  تهران، صبیه 
ــان،  ــدادیـ مــجــلــس، صــبــیــه حـــاج  ســعــیــد حـ

فرزند حــاج  مــاشــاا... عابدی و از هنرمندان خــانــواده جناب 
آقای رسالت بوذری مجری و از خوانندگان مراسم آقای علی 

... اصحابی خواننده پاپ و خیلی دیگر

     سینه زنی یا جشن!

که  وقتی در محافل و مجالس عروسی مهمانان می شنوند 
کرده، فکر می کنند الان مداح  صاحب مجلس، مداح دعوت 
ــه خــوانــدن و دســت آخــر هم  ــروع می کند بــه روض مــی آیــد و ش

می گوید: آقا، حالا یک دست سینه هم بزنیم!
اما وقتی به این قبیل مجالس می روند، می بینند به لطف 
کار طور دیگری است؛ بنده مجلس را با  ائمه معصومین)ع( 
نام آقا امیرالمومنین علی )ع( آغاز می کنم. در مناسبت های 
مذهبی هــم بنا بــه مــوضــوع، مــولــودی مــی خــوانــم. مثلا در 
ماه شعبان از امام حسین و موالید مبارک این ماه، مدح و 
که داماد هنوز وارد سالن  مولودی خوانده می شود. زمانی 
نــشــده، اشــعــاری در رابــطــه بــا ازدواج و فــوایــد ازدواج بــرای 
مستمعین می خوانم و بعد هم با سرودهای مختلف، مجلس 
را گرم می کنم. وقتی داماد وارد می شود، سرود و کف زنی برای 
داماد داریم و تا زمانی که داماد در جایگاه ویژه اش قرار بگیرد، 
ســرودخــوانــی و مــولــودی خــوانــی انــجــام مــی شــود. در ادامــه 
که پدران عروس و داماد به جایگاه می آیند،  مجلس، زمانی 
در آنجا حدیث ها و روایاتی در باب ازدواج می گویم و بعد هم 

مراسم تشکر داماد از پدرها و سرودهای پایانی...

     خاطره شیرین از یک عروسی

در یک مراسم شرکت کرده بودم و خانواده ها دو گروه بودند، 
عده ای دنبال آهنگ و دی جی و رقص  و ساز و آواز و عده ای 
هم دنبال مولودی خوانی؛ در  وقت اول مجلس، دی جــی و 
کرد به خواندن و عــده ای هم وسط مجلس  خواننده شــروع 
به پایکوبی و حرکات مــوزون مشغول شدند. در ایــن موقع 
این  تا  ایستادند  سالن  بیرون  بودند،  مذهبی  که  مهمانانی 
کارها تمام شود. وقتی نوبت خواندن من شد تمام کسانی که 
وسط سالن می رقصیدند بیرون رفتند؛ فکر 
می کردند شروع می کنم به روضه خواندن! 
کمی که از شروع برنامه ام گذشت، دیدم همه 
کسانی که بیرون رفته بودند به داخل مجلس 
برگشتند و شروع کردن با ما همراهی کردن؛ 
کردند. فکر نمی کردند  دست زدند و شادی 
مجلس ما این قدر شاد و جذاب باشد. من 
مولودی خوانی کردم و اشعار طنز خواندم و 
کردم و همه  ، شوخی های متعارف  با حضار
کم اطلاع شده  گــروه  اینها باعث تعجب آن 
بــود. تا آخــر مجلس هم ماندند و همراهی 

کردند و لذت بردند.

     باز هم خلا کار فرهنگی

پنج سیما پخش  از شبکه  برنامه ای  زمانی 
که مجالس عروسی متعارف  می شد به نام »عروسی ایرانی« 
را پوشش مــی داد؛ از طریق این برنامه خیلی ها با این سبک 
بــازخــورد خیلی خوبی  و  آشنا می شدند  از مجالس شــادی 
داشت اما چند سالی است که مثل بسیاری از امور مهم دیگر 
که اهتمام و تصمیمی برای پرداختن به آن وجود ندارد، دیگر 
خانواده های  از  خیلی  نمی شود.  پرداخته  موضوع  ایــن  به 
مجالس،  قبیل  ایــن  با  نا آشنایی  دلیل  به  معتقد  و  مذهبی 
مجبور می شوند سراغ خواننده و دی جی بروند. پیشنهادم 
که دوستان عزیز در صداوسیما روی این موضوع  این است 
به طور ویژه کار کنند؛ بنده به دست اندرکاران برنامه معلی که 
در ایام شعبانیه پخش شد، پیشنهاد دادم به صورت نمادین 
مراسم عروسی در این برنامه اجرا کنم، اما تهیه کننده برنامه 

قبول نکرد.

     امتناع مداحان

مداحان  از  بسیاری  امتناع  مــیــان،  ایــن  در  دیگر  مشکل 

برای  ناشناخته  مداحان  حتی  و  نیمه معروف  و  معروف 
خواندن و اجرای برنامه در مراسم عروسی است؛ در واقع 
بــرای خود  را  مولودی خوانی در مراسم عروسی مومنین 

کسر شأن و عیب و عار می دانند.
کند، به بدترین شکل  گر کسی از آنها چنین درخواستی   ا
ــورد مــی کــنــنــد. ایــن گــونــه در خــأ حضور  ــرخ ممکن بــا او ب
مهمانی های  و  مجالس  خــوش صــدا،  و  کاربلد  مــداحــان 
ــواده هــای مذهبی بــه نــاچــار و بــه اجبار  بــســیــاری از خــان
گــر رسانه های  گناه و امــور غیرشرعی مــی شــود.  ا آلــوده به 
تصویری و غیرتصویری کشور در این مقوله، فرهنگ سازی 
کنند، بسیاری از چالش ها و برخوردها و دلخوری ها بین 
خــانــواده هــا کــم مــی شــود و مجلس شــادی یــک عــروس و 
 دامــاد به بهترین شب شــروع زندگی مشترکشان تبدیل 

خواهد شد. 
ان شـــاءا... همکاران مــداح ما هم نگاه بهتر و بــه روزتــری 
نسبت به این مجالس داشته باشند تا خیلی از کمبودهای 

فرهنگی جامعه در برگزاری این مراسم کم شود. 
که بیش از 20 سال در هیات های  با افتخار اعلام می کنم 
کــردهــم و از محضر اســاتــیــد بــزرگ  بـــزرگ تــهــران مــداحــی 
گرفته ام، هیچ ابا و امتناعی برای خواندن  مداحی درس 
در مجالس عروسی مومنین ندارم. می روم و می ایستم و 
در میان توده مردم شادی می کنم و مجلس را به نام و یاد 

حضرات معصومین متبرک می کنم.
 شأن و جایگاه من از ائمه معصومین است و آن را برایشان 
ــلام  ــت الاس ــج ــم؛ طــبــق تــوصــیــه مـــرحـــوم ح ــن ــی ک ــرج م خــ
مراسم های  در  مولودی خوانی  طباطبایی،  سیدمهدی 
عروسی یکی از دغدغه هایم است؛ خدا رحمت شان کند؛ 
زمانی در یکی از این مجالس بودند، خیلی تشویق کردند 
نروند، مردم  گر مداحان در مراسم عروسی  ا و فرمودند: 

مجبور به مجلس گناه می شوند.

     و سخن آخر

حــرف آخــر من در مــورد مسجد و حسینیه های متعدد و 
کشور اســت؛ محله خودمان را بــرای تــان مثال  متکثر در 
و تعطیل است.  ایــن مکان ها غیرفعال  از  می زنم؛ خیلی 
که روضه خانگی می گیرد  چرا بابی باز نمی کنند تا فردی 
به مسجد هم بیاید. مگر نه این که امام خمینی فرمودند: 

مساجد سنگر است، سنگرها را حفظ کنید.
 اخیرا شنیده ام سازمان اوقاف بعضی از امامزاده ها را به 
گذار کرده تا مراسم شان  آقایان مداح فعال که هیات دارند وا

را آنجا برگزار کنند که این کار بسیار زیبا و پسندیده است. 
کــاش ســازمــان تبلیغات هــم بیاید و بــودجــه ای را به 

مداحانی اختصاص دهد که جمعیتی را همراه دارند 
اما جا و امکانات ندارند. این بودجه را در اختیار 

گسترده  ــن هیئت و مـــداح قـــرار دهــنــد و آن را  ای
حداقل  پرمخاطب،  و  مردمی  مداحان  تا   کنند 

دنبال جا نگردند.

با افتخار اعلام 
 می کنم که بیش از

 20 سال در 
هیات های بزرگ 

تهران مداحی کردهم 
و از محضر اساتید 

بزرگ مداحی درس 
گرفته ام، هیچ ابا و 

امتناعی برای خواندن 
 در مجالس عروسی 

مومنین ندارم

 اعتبارمداح  برای 
مجالس مومنین است

  گفت وگوی»جام جم« با محسن مرادی، مداحی که به خواندن برای مجالس شادی  افتخار می کند

وزها و شب های شاد و  نام مداحی و مداحان همواره با مجالس غم و اندوه همراه شده در حالی که این قشر فرهنگی برای ر
زندان شان در فضایی  وسی فر فرحبخش هم مسئولیت هایی دارند. چه بسیار خانواده هایی که عاقه  دارند مراسم عقد و عر
ور آل ا... هم برنامه داشته باشند؛ چه بسیار مدارس و  معنوی و سالم و با ذکر ائمه اطهار )ع(  همراه شود؛ چه هیات هایی که می خواهند در جشن و سر
دانشگاه هایی که می خواهند بهترین مراسم  فوق برنامه شان را در ایام ولادت امامان و اعیاد مذهبی برگزار کنند؛ اما بیش از هر چیز برای یافتن مداح 
و می شوند و عطایش را به لقایش می بخشند. گفت وگوی ما با محسن مرادی، مداح اهل بیت که اتفاقا  وبه ر و ذاکر مناسب این مجالس با مشکاتی ر

وی تان قرار دهیم. حواسش به این مهم بوده، درباره همین موضوع شکل گرفت تا دیدگاه های یک مداح جوان اما پرسابقه را نیز پیش ر

خبرنگار

زینب گل محمدی

مفتخر به عبای مداحی
محسن مرادی متولد ۱۳۶0 محله میدان خراسان تهران است. کارشناسی روابط عمومی 
گرافیک هم دستی بر آتش دارد. می گوید:   و امور رسانه دارد و در خطاطی، طراحی و 
مداحی را از کودکی شروع کردم؛ پدرم، مرادعلی مرادی مداح بود و من همراه شان به 
مجالس مختلف می رفتم. با تشویق پدر در مدرسه، قرآن و سرود می خواندم و مقام 
گفتند: امــروز باید  که همراه پــدرم بــودم، ایشان  کسب مــی کــردم. در یکی از جلساتی 
جای من بخوانی؛ روز تاسوعا بود و من ده ساله بــودم. حاج محسن طاهری شعری 
خوانده بود و بنده نوار کاستش را گوش داده بودم؛ در آن جلسه همان شعر را تقلید 
کردم. خادمان آن هیات خیلی تشویقم کردند و اولین صله مداحی را از آنها گرفتم؛ در 
پوست خودم نمی گنجیدم. همین موضوع جرقه شروع مداحی من شد. کم کم رفتم 
؛  و با جلسات حاج منصور ارضی در مسجد شهدا آشنا شدم. آنجا غیر از حاج منصور
آقایان سعید حدادیان و حاج حسین سازور و حاج رضا پوراحمد هم می خواندند و ما 
استفاده می کردیم. دهه ۱۳80 بود که مداحی را به طور رسمی با اساتیدی چون مرادعلی 
 ، سازگار حاج غلامرضا  تهران؛  حسینی  کرین  مجمع الذا اساتید  بعد  و  مــرادی)پــدرم( 
گلبانگ محمدی(، حاج سیداحمد صالحی خوانساری، مرحوم  حاج آقا محمدی )
حاج علی فراهانی، حاج  محمود طاهری، حاج محمد صادقی و مرحوم حاج مصطفی 
طالبی شروع کردم و بهره بردم. استاد بزرگ ما، مرحوم میرزاعلی آقای آهی که خیلی گردن 
بنده حق دارند هم استادم بودند. یکی از افتخاراتم این است که در یکی از سال هایی که 
کرین حسینی در جلسات ماه مبارک رمضان در مسجد  جامعه مداح تهران و مجمع الذا
بنی فاطمه )خیابان شهید مدنی( ادغام شده بودند، 
، اســتــاد  بــنــده تــوســط اســتــاد ســـازگـــار
آهــی و مــرحــوم حــاج آقــا خادمیان 
شدم.  مداحی  عبای  به  ملبس 
کثر  ا در  سیدالشهداء  لطف  بــه 
ــرای  اج تلویزیونی  شبکه های 
ــرده ام. همچنین  کـ برنامه زنــده 
کن متبرکه مثل کاظمین،  در اما
کربلا و نجف  مشهدمقدس، 
ــده و مــداحــی  ــ پــخــش زنـ

داشته ام.

برش

 برای دیدن  وشنیدن مداحی حاج محسن مرادی 
کیوآرکد ها را  اسکن کنید 


